
Сидорова Ирина Геннадьевна
Место для ввода текста.

^Ω №

Об утверждении состава аттестационной комиссии для проведения 
итоговой аттестации по программам дополнительного и дополнительного 

профессионального образования Центра дополнительного образования 
Института общественного здоровья им. Н.П. Григоренко

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказом Минздравсоцразвития 
России от 11.01.2011 № 1н «Об утверждении Единого квалификационного 
справочника должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел 
«Квалификационные характеристики должностей руководителей и 
специалистов высшего профессионального и дополнительного 
профессионального образования», письмом Минобрнауки России
от 30.03.2015 № АК-821/06 «О направлении методических рекомендаций по 
итоговой аттестации слушателей»

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить состав центральной аттестационной комиссии для 
проведения итоговой аттестации по программам дополнительного и 
дополнительного профессионального образования, реализуемым в Центре 
дополнительного образования Института общественного здоровья 
им. Н.П. Григоренко (далее – ЦДО) согласно приложению 1 к настоящему 
приказу.

2. Утвердить состав аттестационных подкомиссий для проведения 
итоговой аттестации обучающихся с высшим и средне-специальным 
образованием по программам дополнительного профессионального 
образования ЦДО согласно приложению 2 к настоящему приказу.

04.12.2025                                                                                                                      2210-КО



Сидорова Ирина Геннадьевна
68-11-03

3. Утвердить состав аттестационных подкомиссий для проведения 
итоговой аттестации обучающихся со средним, средне-специальным и 
высшим образованием по программам дополнительного образования ЦДО 
согласно приложению 3 к настоящему приказу.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора 
по образовательной деятельности Михальченко Д.В.

Ректор ФГБОУ ВО 
ВолгГМУ
Минздрава России В.В.Шкарин⚓^

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
подлинник хранится в АСЭД

ФГБОУ ВО ВолгГМУ Минздрава России
Сертификат 955fe701396ffd9df10893b52219a14750d192bc
Владелец Шкарин Владимир Вячеславович
Действителен с 19.11.2024 по 12.02.2026



ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу ФГБОУ ВО ВолгГМУ 
Минздрава России

от ^Ω               № 

Состав центральной аттестационной комиссии для проведения итоговой 
аттестации по программам дополнительного и дополнительного 

профессионального образования, реализуемым в Центре дополнительного 
образования Института общественного здоровья им. Н.П. Григоренко

Михальченко
Дмитрий Валерьевич

– проректор по образовательной деятельности, 
председатель комиссии;

Сидорова
Ирина Геннадьевна

– директор Центра дополнительного образования 
Института общественного здоровья 
им. Н.П. Григоренко, секретарь комиссии;

Аджиенко
Валерий Леонидович

– директор Института общественного здоровья 
им. Н.П. Григоренко;

Девляшова
Олеся Федоровна

– заместитель директора Центра дополнительного 
образования Института общественного здоровья 
им. Н.П. Григоренко.

04.12.2025       2210-КО



ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к приказу ФГБОУ ВО ВолгГМУ 
Минздрава России

от ^Ω               № 

Состав аттестационных подкомиссий для проведения итоговой аттестации 
по программам дополнительного профессионального образования, 
реализуемым в Центре дополнительного образования Института 

общественного здоровья им. Н.П. Григоренко

1. Аттестационная комиссия по программам профессиональной 
переподготовки по педагогическому профилю

Мандриков
Виктор Борисович

– профессор кафедры физической культуры и 
здоровья Института общественного здоровья 
им. Н.П. Григоренко, председатель комиссии;

Артюхина
Александра Ивановна

– профессор кафедры общей и клинической 
психологии Института общественного 
здоровья им. Н.П. Григоренко, заместитель 
председателя;

Шемякина
Светлана 
Александровна

– заведующий кафедрой физики, математики и 
информатики, секретарь комиссии;

Третьяк
Светлана 
Владимировна

– доцент кафедры иностранных и латинского 
языков Института общественного здоровья 
им. Н.П. Григоренко;

Чумаков
Вячеслав Игоревич

– доцент кафедры общей и клинической 
психологии Института общественного 
здоровья им. Н.П. Григоренко.

2. Аттестационная комиссия по программам повышения 
квалификации по профилю «Педагогическая и цифровая компетентность»

Гущин
Александр 
Владимирович

– и.о. заведующего кафедрой клинической 
инженерии и технологий искусственного 
интеллекта, председатель комиссии;

Артюхина
Александра Ивановна

– профессор кафедры общей и клинической 
психологии Института общественного 
здоровья им. Н.П. Григоренко, заместитель 
председателя;

Сидорова 
Ирина Геннадьевна

– директор Центра дополнительного 
образования Института общественного 
здоровья им. Н.П. Григоренко, секретарь 
комиссии;

Донская
Анастасия Романовна

– преподаватель кафедры клинической 
инженерии и технологий искусственного 
интеллекта;

04.12.2025       2210-КО



Музыка
Виктория Викторовна

– преподаватель кафедры клинической 
инженерии и технологий искусственного 
интеллекта;

Чумаков 
Вячеслав Игоревич

– доцент кафедры общей и клинической 
психологии Института общественного 
здоровья им. Н.П. Григоренко.

3. Аттестационная комиссия по программам повышения 
квалификации по профилю «Управленческая компетентность»

Иваненко
Наталья Юрьевна

– начальник управления кадров, председатель 
комиссии;

Аджиенко
Всеволод Леонидович

– директор Института общественного здоровья 
им. Н.П. Григоренко, заместитель 
председателя;

Сидорова 
Ирина Геннадьевна

– директор Центра дополнительного 
образования Института общественного 
здоровья им. Н.П. Григоренко, секретарь;

Букатин
Михаил Владимирович

– начальник управления образовательных 
программ;

Колобродова
Наталья 
Александровна

– заместитель начальника управления 
образовательных программ;

Сютина
Наталья Владимировна

– начальник отдела контроля качества 
образовательной деятельности управления 
образовательных программ.

4. Аттестационная комиссия по программам повышения 
квалификации по профилю «Безопасность жизнедеятельности»

Доника
Алена Димитриевна

– заведующий кафедрой безопасности 
жизнедеятельности Института общественного 
здоровья им. Н.П. Григоренко, председатель 
комиссии;

Аджиенко 
Всеволод Леонидович

– директор Института общественного здоровья 
им. Н.П. Григоренко, заместитель 
председателя;

Сидорова 
Ирина Геннадьевна

– директор Центра дополнительного 
образования Института общественного 
здоровья им. Н.П. Григоренко, секретарь;

Еремина
Мая Владимировна

– старший преподаватель кафедры 
безопасности жизнедеятельности Института 
общественного здоровья им. Н.П. Григоренко;

Жаркин
Иван Николаевич

– старший преподаватель кафедры 
безопасности жизнедеятельности Института 
общественного здоровья им. Н.П. Григоренко.



ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к приказу ФГБОУ ВО ВолгГМУ 
Минздрава России

от ^Ω               № 

Состав аттестационных подкомиссий для проведения итоговой аттестации 
по программам дополнительного образования, реализуемым в Центре 

дополнительного образования 
Института общественного здоровья им. Н.П. Григоренко

Аттестационная комиссия по программам дополнительного образования

Аджиенко
Всеволод Леонидович

– директор Института общественного здоровья 
им. Н.П. Григоренко, председатель комиссии;

Девляшова
Олеся Федоровна

– доцент кафедры общественного здоровья и 
здравоохранения, заместитель председателя;

Сидорова 
Ирина Геннадьевна

– директор Центра дополнительного 
образования Института общественного 
здоровья им. Н.П. Григоренко, секретарь 
комиссии;

Белова
Любовь Ивановна

– заведующий кафедрой истории и 
культурологии Института общественного 
здоровья им. Н.П. Григоренко;

Гурова
Наталия Алексеевна

– профессор кафедры фармакологии и 
биоинформатики;

Ефимова
Евгения Юрьевна

– доцент кафедры анатомии;

Игнатенко
Ольга Петровна

– заведующий кафедрой русского языка и 
социально-культурной адаптации Института 
общественного здоровья им. Н.П. Григоренко;

Косивцов
Олег Александрович

– доцент кафедры общей хирургии;

Костенко
Ольга Владимировна 

– заведующий кафедрой философии, биоэтики и 
права Института общественного здоровья 
им. Н.П. Григоренко;

Фомичева
Елена Дмитриевна

– старший преподаватель кафедры 
микробиологии.

04.12.2025       2210-КО


